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[Johs. Christiansen.] 
de Slutbemærkninger, det ærede Medlem 
fremsatte; i hvert Fald ikke hvis disse 
Bemærkninger er vendt imod mig. Det, jeg 
talte om i Lørdags, var Spørgsmaalet om, 
i hvilken Grad Hj emme værnsforenin gerne 
skulde være Spiren til Hjemmeværnene, og 
i hvilken Grad Hjemmeværnene derefter 
skulde være et Led i den kommende mili- 
tære Ordning. Det var det Spørgsmaal, jeg 

. stillede i Lørdags til det ærede Medlem Hr. 
Mogens Fog: hvorvidt han er enig med os i 
den Betragtning, at ogsaa den Side af den 
eventuelt kommende Militærordning maa 
vente, indtil vi ved, hvad der stilles af Krav 
til os fra De Forenede Nationer. Det er dette 
Spørgsmaal, jeg fremdrog og gerne vil have, 
at det ærede Medlem Hr. Mogens Fog 
besvarer. ; 

Anden Næstf orMand ( Westermann): 
Det ærede, Medlem Hr. Mogens Fog har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Mogens Fog: Med Hensyn til det tek- 
nisk-videnskabelige Forskningsraad vil jeg 
gerne sige, at jeg har det Indtryk, at en Del 
af de Opgaver, der var tiltænkt det, er blevet 
taget op af Teknisk Akademi, siden Sagen 
blev standset paa Grund af Rigsdagens 
Hjemsendelse. Men i øvrigt maa det jo 
blive den højtærede Statsministers Opgave 
at søge Forhandling med de paagældende 
Myndigheder for at se, om de nærer Ønske 
om at føre det teknisk-videnskabelige 
Forskningsraad ud i Livet, før en bredere 
anlagt Kommission har taget Stilling : til 
hele Problemet som planlæggende Myn- 
4ighed. 

Til det ærede Medlem Hr. Johs. Chri- 
stiansen vil jeg gerne sige, at mine Slutbe-, 
mærkninger, som det vist fremgik af Ind- 
ledningen til dem, var rettet imod hele den 
Diskussion om Modstandsbevægelsens Vaa-, 
ben, som har været holdt i Live her i Landet 
i de senere Maaneder. Hvad ,.,,gngaar Hjem- 
meværnsforeningerne, mener jeg, a t  det er 
fuldt ud forsvarligt a t  oprette disse paa 
Linie med Skytteforeninger o. lign., og at de 
ikke ved deres Eksistens foregriber en kom- 
mende Hær- eller Forsvarsordning, men at, 
de kan virke som en Agitation i den Ret- 
ning. Jeg sagde udtrykkeligt, at jeg vilde 
anse det for rigtigt, a t  et Hjemmeværn ind-, 
gik i en ny Militærordning herhjemme, , 

Anden Næstformand (Westermann): 
I I Det ærede Medlem Hr. Johs. Christiansen 

har Ordet for en kort Bemærkning. 

Jobs. Christiansen: Bevægelsen Frit 
Danmark, som det ærede Medlem Hr 
Mogens Fog er Medstifter af, har et Blad. 
af samme Navn. Dette Blads Redaktør er 
Hr. Elias Bredsdorff, der skrev i Bladet føl- 
gende fornuftige Betragtninger den 1. Juni 
i Aar, hvis jeg maa have Lov til at citerer 

] 홢Modstandsbevægelsens aktive Mænd 
og Kvinder bør i Tiden, der kommer, hver 
paa sin Plads inden for sin Kreds være, 
med til at omsætte Frihedsbevægelsens, 
etiske og politiske Ideer i Handling 홢 
ikke ved at isolere sig i Foreninger som 

, en Stat i Staten, men i frugtbart Sam- 
virke med alle, der vil være med til Gen- 
opbygningen af et frit, et demokratisk, èt, 
lykkelige Danmark." 

Jeg vil gerne spørge, om det ærede; 
Medlem Hr., Mogens Fog kan tiltræde disse 
Betragtninger, der er skrevet i Bladet 홢Frit 
Danmark", og hvis det ærede Medlem er i 
Stand til det, saa maa jeg gaa ud fra, at, 
ogsaa Spørgsmaalet om Hjemméværnsfor- 
eninger maa falde herindunder, idet: der 
ogsaa her er Tale om at danne en Bevæ- 
gelse, der er en Stat i Staten, med de For- 
maal  som Hjemmeværnsforeningerne maa 
have. 

I Frihedsbevægelsens Samraads Pro- 
gram, Punkt 5, hedder det: 

홢Deltagelse i den nye Verdensorgani- 
sation med alle de deraf følgende For- 
pligtelser." 

Alle de deraf følgende Forpligtelser maa nød- 
vendigvis ogsaa omfatte de militære. For- 
pligtelser. Derfor gaar jeg ud fra, at naar 
man i Modstandsbevægelsens Samraad har 
skrevet sig et Program, saa er det bl. a. for 
at holde det, men jeg kan ikke se, at man. 
holder dette Program, naar man allerede nu 
foregriber, hvad der skal være Landets For- 
svar, naar man til sin Tid faar at vide, hvad. 
De Forenede Nationer i saa Henseende har: 
tænkt sig med os. 

Anden Næstformand (Westermann)r 
Det ærede Medlem Hr. Mogens Fog har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Mogens Fog: Jeg maa gentage, at man 
kan ikke foregribe en kommende Hær ord-. ' . I 
ning ved at oprette private Skytteforeninger 
her i Landet, det kan man ikke. 

De citerede Udtalelser fra 홢Frit Dan- 
mark" kan jeg selvfølgelig tiltræde, saa me- 
get mere som jeg Gang paa Gang, ja, -,.ved- 
enhver Lejlighed, hvor j eg  har talt offent- 
ligt, har gjort mig til Talsmand for de samme 
Synspunkter. Men at hævde, I at Hj emme- 


